Observatio quarta.

Esthona Marry, pago Tüpsal oriunda, ex pers mariti, parva, badiä, corporis sanitatē usä

hucusque optima, primum gravida, die 30 mens. Decbr. anni 1824 in nosocomium recepta est. Die Januarii 5. experimentis primum factis in latere sinistro pulsationem distincte deprehendebam.

Die 7. iterum auscultationem expertus, vehementer mirabar, quod nil fere pulsationis loco priori exaudirem. Contra ea latere dextro pulsationem percipiebam lenem et insensibilem. Quaerebam itaque ex muliere, num quid mutationis in se sensisset; nihil vero amplius mihi indicare poterat quam ob fetus motum singularem minus bene se quievisse. Die 10. experimento iterato, confiteor nihil percepisse. Quare laborem suscipere haud gravatus, die sequente de novo in nosocomium me contuli ut aliquid certius et manifestius accinerem. Tunc pulsationem duplicem rursus inveniebam in latere sinistro eaque vivaciorem. In dextro non minus motus vehementes a foetu effecti praecurrerant. Inde a die 11. pulsatione, quae quidem medio aliquantisper appropinquans semper in latere sinistro perstabat, proorsus non amplius immutata, die 30. partus positione normali secunda edebatur, quod equidem ex auscultatione jam antehac collegeram et conjecturam hanc medico gravidam curanti communicaveram.

Observatio quinta.

Stasukowa, Lithuana octo et viginti annorum, corpore exiguo, flava, hucusque sana, nupta et tertium gravida. Die 15. mens. Januarii primum eam examinabam quam poteram accuratissime, ut certior fierem de conceptionis tempore.

quae omnibus collatis, ut videbatur, ante menses tres locum habuerat. Cuique commoditati, quo hebdomades deinceps complures, re nulla turbatus, observationes instituire possem, antea consulueram. Experimentis plurimis nihil mihi exhibentibus, ac ne minimum quidem sonum quodammodo cordis pulsibus similem, tandem sub finem Februarii contigit mihi, ut pulsationem animadverterem. Aliquot ante diebus leves etiam foetus motiones sese manifestaverant. Primis mens. Martii diebus persuasissimum habebam pulsationem duplicem strictissime a me percipi. Septimanam inter 18. et 19. igitur facta mihi est copia primum, aliquid discernendi.

Observatio sexta.

Katruka, Lithuana viginti annos nata, corpore parvo, badia, non semper valida utpote quod a parentibus progenita erat infirmis, nupta et secundum gravida. Die 5. Februarii anni 1826 examen primum instituebam ac muliere testante, satis compertum mihi erat, eam jam menses circiter tres esse gravidam. Auscultationes opè pulsationem nullam deprehendere poteram. Quae experimenta frustrata usque ad diem 9. m. Martii proferebantur. Et in hoc graviditatis casu, ante quam aliquid exaudire possem, motus infantis anteiverant. Graviditas forsitan erat inter septimanam 20. et 21.

Casibus ambobus modo relatis occasio mihi non data est usque ad partum gravidam auscultandi, nec resciscere potui quando hic emissus

sit; idcirco graviditatem fuisse 18 et 21 hebdomadam, haud audacter contendere possum.

Observationum a me institutarum praecipua tantum et primaria afferebam, supervacaneum putans ceteras etiam hoc loco denotare, quum praesertim nonnisi pulsationis localitate inter se discrepent. In aliis scilicet pulsatio in dextro inguinum latere, aliis sinistro plerumque reperitur.

THESES DEFENDENDAE.

1. Pulsatio simplex in auscultationis doctrina non assumenda est.
2. Tum demum, cum a civitate prospectum fuerit ut obstetrices honore et dignitate majori tractentur, sperare possumus, fore ut harum feminarum auxilia, parturientibus summa cum barbaria hucusque praesita in conditionem meliorem redigantur.
3. Perforatio aequae utque alia quaeque operatio obstetricia certas habet indicationes, nec chirurgus religiosus unquam dubitabit quin iis iubentibus, vitam hominis servet.

4. Sectio synchondroseos ossium pubis ad partum juvandum nunquam suadenda est.
5. Plica polonica morbus est totius corporis, cuius tantummodo crisis in crinibus apparet.
6. Rheumatismus et arthritis non semper differunt inter se.
7. Haemorrhagia non est morbus per se, sed symptoma morbi.